
100+1 obsah 5 /2 0 1 3

Sedm revolučních knih
Bible, Komunistický manifest nebo 0  původu druhů. 
Bez těchto knih by dnes svět vypadal jinak

Kočičí predátoři
Roztomilé kočičky patří ve skutečnosti mezi predátory 
kteří by m ohli vyh lad it celé populace ptáků

Kouzlo Orientu iЕЕ
Největší město Myanmaru Rangún vzniklo z obyčejné 
rybářské osady. Jak se v něm žije?

S puncem královny
Freddie M ercury-výs tře d n í zpěvák v přiléhavé 
kombinéze a předevšim geniální hudebník

Trabantem Jižní Amerikou
Čeští a slovenští dobrodruhové úspěšně pro je li 
Jižní Ameriku v trabantech a na jawě

из
Někdejší místo smutku se změnilo v muzeum s tisíci 
vzpomínek, které se dnes d ig ita lizu jí

Obilnice Evropy______________
Polsko, zemědělská velmoc Evropské unie, v posledních 
letech navzdory krizi slibně vzkvétá

53 Smrtící sněhové bouře_________
l< nejhorším sněhovým bouřím nedochází překvapivě 
na Sibiři, ale na severu Ameriky

56



5 /2 0 1 3  obsah 100+1
Historie

Lidstvo před vymřením
Při výbuchu sopky Toba na Sumatře před 70 tisíci le ty  byl 
lidský druh na pokraji vyhynutí

Magie v písku i kamení
Zvítězí v duelu neolitická hrobka Newgrange v Irsku, nebo 
záhadné pyram idy v Núbii?

Kulaté a drahé______________
Jak se vyvíje la p latid la od směnného obchodu až po 
elektronické peníze?

34

32

24

Věda a technika

Vítězství světla nad hmotou мП
Čeští vědci mezi prvním i na světě prokázali existenci 
„tažného paprsku", který dokáže p řitáhnout hmotu

Spor o přehrady_____________ E l
Tisíce velkých přehrad by měly pomáhat. Milionům lid í ale 
vzaly domov

5 /2013  Г
100+1 zahraniční zajímavost D


